
謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引き立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社では日頃ご愛用いただいております胃内有泡性粘液除去剤「バロス消泡内用液２％」

につきまして、安全性向上のためにエタノールを含まない処方に変更致しました。

　これに伴い、「使用上の注意」を含む添付文書の改訂及び包装デザインの変更を致しました。

　つきましては、今後ともより一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 敬　白

記

■対 象 品 目

■変 更 内 容

※流通コード、 価格及び寸法等の変更はございません。

堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社
本社 〒540-0038大阪市中央区内淡路町1-2-6
ＴＥＬ（０６）６９４２－３４８１（代表）
ＦＡＸ（０６）６９４３－０６５０
http：//www.horii-pharm.co.jp

■出荷予定時期 ： ２０１５年８月下旬 ※出荷時期は地域により異なりますのでご了承願います。

２０１５－７　No.３８７

包　装 元梱 ＪＡＮコード

300mL（ポリ瓶）

統一商品コード

バロス消泡内用液２％６０４２５ ４

実施製造番号

７５００４１498732060425420

品　　名

○「エタノールフリー」でより安全にご使用いただけます。

○禁忌を含む「使用上の注意」を改訂しました（別添参照）。

○添加物を変更し、粘度を低下させて服用しやすく、液の外観を白くきれいにしました。

○包装デザインを変更しました（下図参照）。

   容　器：シュリンクラベルに調剤包装単位のGS1コードを追記し、デザインを変更しました。

   ケース：JANコードを削除し、デザインを変更しました。

承認事項一部変更のお知らせ

胃内有泡性粘液除去剤

変　　更　　後変　　更　　前


